
 

   

TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem. 

Spolek 

U Stadionu 540 

262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

Číslo jednací: 029864/2023/KUSK-DOP/Ško 

Spisová značka: SZ_ 029864/2023/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Renata Škobisová 

Značka: DOP/Ško 

Praha: 15.03.2023 

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad 

ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), na základě žádosti TJ 

Spartak Rožmitál pod Třemšínem. Spolek, U Stadionu 540, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, IČ: 

18608531 (dále jen „žadatel“) ve věci povolení uzavírky pozemní komunikace a zvláštního užívání 

silnice I. třídy 

I. 

povoluje  

v souladu s § 24 zákona o pozemních komunikacích úplnou uzavírku silnice č. I/19 v rámci konání 

kulturní akce „běh Rožmitál pod Třemšínem - Březnice“, a to za následujících podmínek:  

Uzavřený úsek: silnice I/19, staničení km cca 34,188 – 42,027,Březnice – Rožmitál pod Třemšínem, 

Termín uzavírky: 09.04.2023 (09:00) do 09.04.2023 (13:00),  

Objízdná trasa: Objízdná trasa povede po silnici č. II/191, III/0191 ul. Nádražní, dále po I/18, III/1917, 

I/1911,  

Zajištění veřejné linkové dopravy: dle vyjádření IDSK – 00671/23/BUS. 

Stanovení dopravního značení: Rozmístění DZ bude provedeno dle stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemní komunikaci č. I/19, I/18 vydaného Krajským úřadem Středočeského kraje, 

Odborem dopravy, č.j.: 029864/2023/KUSK – DOP/Ško vydaného dne 15.03.2023 v souladu s 

předloženým návrhem dopravního značení, schváleného PČR, Krajské ředitelství policie Středočeského 

kraje, Územní odbor Příbram, Dopravní inspektorát, č.j.: KRPS-45627-2/ČJ-2023-011106 ze dne 



            Stránka 2 z 6 

ODBOR DOPRAVY 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5     tel.: 257 280 619          www.kr-stredocesky.cz       IDDS: keebyyf            skobisova@kr-s.cz   

 

17.02.2023. Přechodné DZ na silnicích nižších tříd bude provedeno dle stanovení přechodné úpravy 

provozu vydaného příslušným silničním správním úřadem, 

Subjekt odpovědný za zabezpečení uzavírky: Údržba silnic s.r.o., IČ: 61681199, Na Červeném Hrádku 

294, 264 01 Sedlčany, kontaktní osoba: Miroslav Váňa, tel. č.: 602 479 022. 

 

II. 

V souladu s § 24 zákona o pozemních komunikacích se případnému odvolání proti tomuto rozhodnutí 

vylučuje odkladný účinek. Proti tomuto rozhodnutí o odkladném účinku se nelze odvolat. 

 

Účastníci řízení:  

 Údržba silnic s.r.o., IČ: 61681199, Na Červeném Hrádku 294, 264 01 Sedlčany 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 Město Březnice, IČ: 00242004, Náměstí 11, 262 72 Březnice 

 Město Rožmitál pod Třemšínem, IČ: 00243221, Náměstí 8, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

 Obec Hlubyně, IČ: 00662836, Hlubyně 10, 262 72 Březnice 

 Obec Vševily, IČ: 00663034, Vševily 70, 262 72 Březnice 

 Obec Bezděkov pod Třemšínem, IČ: 00498629, Bezděkov pod Třemšínem 3, 262 42 Rožmitál 

pod Třemšínem 

 Obec Modřovice, IČ: 00875872, Modřice 10, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

 Obec Chrást, IČ: 00662852, Chrást 15, 262 72 Březnice 

 

III. 

povoluje zvláštní užívání pozemní komunikace č. I/19 

v souladu s § 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích pro pořádání sportovních, 

kulturních, náboženských, zábavních a podobných akcí v rámci pořádání kulturní akce „běh Rožmitál 

pod Třemšínem - Březnice“. 

Místo zvláštního užívání: silnice I/19, staničení km cca 42,077 – 42,656, Rožmitál pod Třemšínem - 

Březnice, 

http://www.kr-stredocesky.cz/


            Stránka 3 z 6 

ODBOR DOPRAVY 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5     tel.: 257 280 619          www.kr-stredocesky.cz       IDDS: keebyyf            skobisova@kr-s.cz   

 

Termín zvláštního užívání:  09.04.2023 (09:00) do 09.04.2023 (13:00), 

Odpovědný subjekt za průběh zvláštního užívání: TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem. Spolek, U 

Stadionu 540, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, kontaktní osoba: Josef Štěrba, tel. č.: 606 816 984. 

 

Účastníci řízení:  

 TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem. Spolek, U Stadionu 540, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

 

PODMÍNKY PRO UZAVÍRKU SILNICE Č. I/19 A ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ TÉTO SILNICE: 

1. Termín uzavírky nesmí být překročen, případně může být zkrácen na nezbytně nutnou dobu. 

2. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 

termínech, než jsou uvedeny v tomto rozhodnutí, žadatel tuto informaci bezodkladně sdělí na 

Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 1124/7, 702 00 Ostrava – Přívoz, 

telefonicky na tel č.: 596663550-3. 

3. V úseku, kde nebude probíhat úplná uzavírka silnice, budou pořadatelé dodržovat a dbát na to, 

aby účastníci akce dodržovali zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 

prováděcí vyhlášku k tomuto zákonu., tak aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti silničního 

provozu a účastníků silničního provozu. 

4. Vozidlům IZS bude umožněn vjezd bez omezení, a to za předpokladu, že vozidla IZS užijí zvláštní 

výstražní zvukové a světelné zařízení. 

5. Budou provedena taková opatření, aby byla zajištěna plynulost veřejné linkové dopravy. 

6. O případné změně zahájení, ukončení, či jiné změně termínů je nutno informovat dopravce 

dotčené uzavírkou a zdejší dopravní úřad minimálně 5 dnů před plánovanou změnou. 

7. Návštěvníci akce budou včas vhodným způsobem informováni o příjezdových trasách a 

organizaci parkování. 

8. Uživatelům sousedních nemovitostí bude umožněn přístup k nemovitostem a rovněž bude 

dohodnut režim přístupu k provozovnám a jednotlivým podnikatelským subjektům 

lokalizovaných v úseku uzavírky. 

9. Dotčená silnice nesmí být při akci poškozována a znečisťována, na vozovce nebudou prováděny 

žádné nástřiky. Případné znečištění či poškození silnice nahlásí žadatel správci silnice a zajistí 

jejich bezodkladné odstranění.  

http://www.kr-stredocesky.cz/


            Stránka 4 z 6 

ODBOR DOPRAVY 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5     tel.: 257 280 619          www.kr-stredocesky.cz       IDDS: keebyyf            skobisova@kr-s.cz   

 

10. V případě, že bude pozemní komunikace znečištěna, musí být okamžitě zajištěno odstranění 

nečistot. Silnice, její příslušenství a silniční pozemky musí být po provedení stavby uvedeny do 

původního stavu, a to včetně dopravního značení. 

11. Před uvedením uzavřeného úseku předmětné silnice do opětovného provozu bude vozovka a 

přilehlé plochy zbaveny veškerých odpadků a nečistot. 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, obdržel dne 31.03.2022 žádost o povolení uzavírky 

a o povolení zvláštního užívání silnice I. třídy z důvodu pořádání kulturní akce „běh Rožmitál pod 

Třemšínem - Březnice“. Současně s tím byl zdejšímu správnímu orgánu doručen také návrh na 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích.  

K žádosti byl předloženo: 

 Souhlas PČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Příbram, Dopravní 

inspektorát, č.j.: KRPS-45627-2/ČJ-2023-011106 ze dne 17.02.2023, 

 Souhlas Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, č.j.: RSD-25771/2023-1 ze dne 21.02.2023, 

 Souhlasné vyjádření Krajské správy a údržby silnic středočeského kraje p.o.,  

zn.: 941/23/KSÚS/BNT/PAP-415 ze dne 24.02.2023, 

 Vyjádření a souhlas společnosti IDSK k objízdné trase č.j.: 1268/22/BUS ze dne 23.03.2022. 

Silniční správní úřad dále posoudil obsah žádosti a přiložené dokumenty, a to i s ohledem na ochranu 

předmětné pozemní komunikace. Žadateli byly stanoveny podmínky zvláštního užívání předmětné 

silnice, které jsou chápany především jako nástroje pro řádnou ochranu této silnice v rámci jejího 

zvláštního užívání. Vzhledem k tomu, že žadatel splnil náležitosti stanovené zákonem o pozemních 

komunikacích a prováděcí vyhláškou k tomuto zákonu, správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu dopravy ČR, 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, a to prostřednictvím Odboru dopravy Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


            Stránka 5 z 6 

ODBOR DOPRAVY 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5     tel.: 257 280 619          www.kr-stredocesky.cz       IDDS: keebyyf            skobisova@kr-s.cz   

 

Lhůta k podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí účastníku 

oznámeno (doručeno). Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli, nebo svátek, je posledním dnem 

lhůty podle § 40 odst. 1 písm. a) a c) správního řádu, příští pracovní den. 

Odvolání musí mít náležitosti stanovené § 37 odst. 2 správního řádu a z podání musí být patrno, kdo 

jej činí a musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti stanovené 

zákonem a podpis osoby, která odvolání činí. 

Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá 

a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Bc. Jaroslav Malý, MPA 

vedoucí oddělení dopravně správních agend 

Správní poplatek za vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice ve výši 100,- Kč dle položky č. 36 písm. a) sazebníku 

správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, byl uhrazen. 

Rozdělovník 

Účastníci řízení (žadatel a další dotčené osoby dle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád): 

 Údržba silnic s.r.o., IČ: 61681199, Na Červeném Hrádku 294, 264 01 Sedlčany, ID DS: bny8z2n 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, ID DS: zjq4rhz 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, ID DS: 

a6ejgmx 

 Město Březnice, IČ: 00242004, Náměstí 11, 262 72 Březnice, ID DS: javbfb5 

 Město Rožmitál pod Třemšínem, IČ: 00243221, Náměstí 8, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

ID DS: c4wbbp2 

 Obec Hlubyně, IČ: 00662836, Hlubyně 10, 262 72 Březnice, ID DS: j3hbhen 

 Obec Vševily, IČ: 00663034, Vševily 70, 262 72 Březnice, ID DS: mfsa69a 

http://www.kr-stredocesky.cz/


            Stránka 6 z 6 

ODBOR DOPRAVY 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5     tel.: 257 280 619          www.kr-stredocesky.cz       IDDS: keebyyf            skobisova@kr-s.cz   

 

 Obec Bezděkov pod Třemšínem, IČ: 00498629, Bezděkov pod Třemšínem 3, 262 42 Rožmitál 

pod Třemšínem, ID DS: a8dbzbf 

 Obec Modřovice, IČ: 00875872, Modřice 10, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, ID DS: ftma7as 

 Obec Chrást, IČ: 00662852, Chrást 15, 262 72 Březnice, ID DS: exbb4zf 

Dotčené orgány veřejné moci:  

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Příbram, Dopravní inspektorát, 

Žežická 498, 261 23 Příbram V – Zdaboř, IDDS: 2dtai5u 

 TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem. Spolek, U Stadionu 540, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, 

ID DS: 8d5vbcx 

Na vědomí:  

 Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, Vančurova 1544, 272 01 Kladno, IDDS: 

wmjmahj 

 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, IDDS: 

dz4aa73 

 Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, Oddělení dopravní obslužnosti kraje, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 IDSK p. o., IČ: 05792291, Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, IDDS: pdrwknv 

 JSDI 

 Ministerstvo obrany ČR, Agentura logistiky, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6, IDDS: hjyaavk 

 Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/

		2023-03-22T07:29:03+0100
	Středočeský kraj - Krajský úřad 935a70e25c7fc97bc138624efdc6de62c94d2796




